1
可用于粉尘环境（日本 , IECEx, ATEX, UKEX, Ex-CCC ：21区、
22区）。
可用于粉尘环境
可用于氢、乙炔为首的各种气体及蒸气环境（Ex db eb IIC T6
Gb, 1区、2区）的危险场所。
可用于各种爆炸性气体、蒸气环境
• 箱体类型分为可安装元器件 1~5点 /1列、2~5点 /2列、2~6

• 估算后另外报价。
〈通用事项〉
• 以下为成品的型号表示。
Ex-CCC／ IECEx／ ATEX／ UKEX／认证品
EC2B-数字 4位 -GL
〈 型号例〉
型　　号：EC2B-1102BM3NC3-GL
表示型号：EC2B-1102-GL
• 以下为配套元器件的标志含义。
PL ：指示灯M
PB ：按钮开关
ES ：紧急停止按钮开关
SS ：选择开关／钥匙选择开关
M
PB
：电流表
BZ ：蜂鸣器
VR ：可变电阻器
BP ：元器件安装孔塞
 ❏型号说明（参考）
以下为产品型号的说明。标准品型号请参照 5 页。
标准品以外为规格指定品，关于型号、价格、交货期等请另外咨询。
EC2B型 电气控制箱（耐压·增安型防爆设备）
5
 ❏1点／ 1列型（无接线）标准品
• 按钮开关 最小起订数量：1个
外观 · 标志 配套元器件规格
➀
平头形、瞬时型
1NO触点、铭板＜ ON＞
按钮颜色
（附带黑、绿、红、白4种颜色垫片）
平头形、瞬时型
1NC触点、铭板＜ OFF＞
按钮颜色
（附带黑、绿、红、白4种颜色垫片）
平头形、瞬时型
1NO-1NC触点、铭板＜ ON＞
按钮颜色
（附带黑、绿、红、白4种颜色垫片）
平头形、瞬时型
1NO-1NC触点、铭板＜OFF＞
按钮颜色
（附带黑、绿、红、白4种颜色垫片）
型号（ Ex-CCC／ IECEx
／ ATEX／ UKEX
认证品）
EC2B-1102BM3N□1-GL EC2B-1102BM3N□2-GL EC2B-1102BM3N□3-GL EC2B-1102BM3N□4-GL
• 指示灯 最小起订数量：1个
外观 · 标志 配套元器件规格
➀ 100／110V AC
照明颜色（红色）
200／ 220V AC
照明颜色（红色）
24V AC／DC
照明颜色（红色）
100／110V AC
照明颜色（绿色）
200／ 220V AC
照明颜色（绿色）
24V AC／DC
照明（绿色）
型号（ Ex-CCC／ IECEx

SS
HAND AUTO HAND AUTO HAND AUTO
• 请指定端子型号编码替换型号中的□。C：标准螺丝端子、F：手指保护螺丝端子
• 标准品以外为规格指定品，关于型号、价格、交货期等请另外咨询。
EC2B型 电气控制箱（耐压·增安型防爆设备）
9
可以安装的接头一览表
控制箱
种类 型号 螺丝直径 编码 各种认证对应
1列型
（1～ 3点用）
2、3列型
（2、3点用）
EC9E-H31E G1/2（16） F1 ○
EC9E-H32E G3/4（22） F2 ○
EC9E-H33E G1（28） F3 ○
EC9E-H3M16E-UL M16 M1 ○
EC9E-H3M20E-UL M20 M2 ○
EC9E-H3M25E-UL M25 M3 ●
EC9E-H3M32E-UL M32 M4 ○
EC9E-H3NPT1E-UL NPT 1/2 N1 ○
EC9E-H3NPT2E-UL NPT 3/4 N2 ○
EC9E-H3NPT3E-UL NPT 1 N3 ○
1、2、3列型
（4、5点用）
3、4列型
（6点用）
EC9E-H42E G3/4（22） F2 ○
EC9E-H43E G1（28） F3 ○
EC9E-H44E G1 1/4（36） F4 ○
EC9E-H4M25E-UL M25 M3 ○
EC9E-H4M32E-UL M32 M4 ●
EC9E-H4M40E-UL M40 M5 ○
EC9E-H4NPT2E-UL NPT 3/4 N2 ○
EC9E-H4NPT3E-UL NPT 1 N3 ○
EC9E-H4NPT4E-UL NPT 1 1/4 N4 ○
 ●：标准安装接头
○：标准安装接头以外（另外报价）
• 螺丝直径的（　）中表示对应电线管的“标号”（JIS C 8305）。
直立式
• 密封圈式接线引入装置（Ex-CCC、IECEx、ATEX、UKEX
认证品专用）
电缆引入部位用密封圈式引入方式，
可引入 1 条电缆。
1列型及 2、3 列型箱分别附有 3 个
适用于不同电缆直径的密封圈。
材料： 黄铜
（表面加工　镀镍）
 ❏接线引入装置（引入装置不单独销售）
壁挂式
•  接头
安装于箱体的底部。1列型安装 1个，
2列型 2个，3列型 3个，4列型 4个。
材料： 黄铜
（表面加工　镀镍）
控制箱
种类 型号 密封圈直径 适用电缆直径
D（mm） 编码
1列形 EC9E-S10E
R12   8≦ D≦ 12
SF
R16 12＜ D≦ 16
R20 16＜ D≦ 20
2、3列形 EC9E-S20E
R18 14≦ D≦ 18
R22 18＜ D≦ 22
R26 22＜ D≦ 26
• 耐压密封圈式接线引入装置（Ex-CCC、IECEx、ATEX、UKEX